ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
Заседания Управляющего Совета МДОУ «Детский сад № 17 с.Пушкарное  Белгородского района Белгородской области»
от 30.08.2019 г.
Общее количество членов Управляющего совета – 7
Присутствовало – 4
Отсутствовало –3
Повестка дня.
1. Оценка качества результативности профессиональной деятельности работников МДОУ за период работы с 01.01.2019г. по 31.08.2019г.
2. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда работникам МДОУ «Детский сад № 17 с. Пушкарное»  c 01.09.2019г. по 31.12.2019г.
1.СЛУШАЛИ: Орлову Е.В. - председателя Управляющего совета, которая представила на рассмотрение сводную ведомость оценки результативности профессиональной деятельности работников МДОУ, составленную на основании оценочных листов (педагогический персонал -12 шт., учебно – вспомогательный персонал – 9 шт., младший обслуживающий персонал – 10 шт.), также пояснила, что в ходе работы Рабочей группы, состав которой утвержден приказом заведующего МДОУ от 14.08.2019г. №74, проведен анализ предоставленных сведений, работники ознакомлены под роспись с итогом в оценочных листах.
ВЫСТУПИЛИ: Осадчева И.С., которая предложила Утвердить сводные оценочные ведомости результативности профессиональной деятельности работников МДОУ «Детский сад №17 с.Пушкарное» за период работы с 01.01.2019г. по 31.08.2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:
За –  4; против – 0;  воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить сводные оценочные ведомости результативности профессиональной деятельности работников МДОУ «Детский сад №17 с.Пушкарное» за период работы с 01.01.2019г. по 31.08.2019г.
 (прилагаются).
2.СЛУШАЛИ: Осадчеву И.С. – члена Управляющего совета, которая предложила распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда педагогическому, учебно-вспомогательному персоналу,  младшему обслуживающему персоналу согласно набранным баллам.
ВЫСТУПИЛИ: Троян Н.Н., которая предложила распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда с 01.09.2019г. по 31.12.2019г. по категориям персонала: педагогический персонал, учебно – вспомогательный персонал, младший  обслуживающий персонал.

ГОЛОСОВАЛИ:
За –  4; против – 0;  воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда с 01.09.2019г. по 31.12.2019г. по категориям персонала: педагогический персонал, учебно – вспомогательный персонал, младший  обслуживающий персонал.

2.Заведующему подготовить приказ о стимулирующих выплатах работникам МДОУ до 01.09.2019г.

Председатель Управляющего совета                                    Орлова Е.В.
Секретарь Управляющего совета                                          Троян Н.Н.